
Bezpieczeństwo i higiena
pracy
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe • Online

Obszar studiów: Administracja i bezpieczeństwo

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Bydgoszcz

To kierunek dla osób, które::

są absolwentami szkół wyższych,

chcą przygotować się do pracy w służbie BHP ,

są pracownikami firm świadczących usługi w zakresie BHP,

pracują w ośrodkach szkoleniowych,

są nauczycielami i wykładowcami w dziedzinie bezpieczeństwa i ochrony w środowisku pracy.
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Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

92%
Uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
Pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
▪ prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Podstawy prawne (24 godz.)

Elementy prawa pracy (14 godz.)

Prawna ochrona pracy (10 godz.)

Podstawy funkcjonowania służby BHP (32 godz.)

Organizacja i metody pracy służby BHP (10 godz.)

Ustalanie przyczyn i okoliczności wypadków przy pracy. Choroby zawodowe (12 godz.)

Organizacja i metodyka szkoleń z zakresu BHP (10 godz.)

Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy (104 godz.)

Czynniki szkodliwe i niebezpieczne środowiska pracy, charakterystyka i identyfikacja (16 godz.)

Ocena ryzyka zawodowego (12 godz.)

Techniczne bezpieczeństwo pracy (14 godz.)

Podstawy ergonomii i fizjologii pracy (10 godz.)
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System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg ISO 45001:2018 (24 godz.)

Psychologia pracy (8 godz.)

Kultura bezpieczeństwa (6 godz.)

Ochrona przeciwpożarowa (6 godz.)

Organizacja systemu ratownictwa oraz pierwsza pomoc przedlekarska (8 godz.)

Przygotowanie pracy projektowej z wybranych zagadnień programowych (10
godz.)

Ocena ryzyka zawodowego (5 godz.)

Organizacja i metodyka szkoleń z zakresu BHP (5 godz.)

Forma zaliczenia

Test z wybranych zagadnień programowych

Rozwiązanie zadania typu case study

Egzamin testowy z systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy – certyfikat
wewnętrznego audytora systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg normy ISO
45001:2018, nadawany przez jednostkę certyfikującą TÜV SÜD Polska (za dodatkową opłatą)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz zasady tworzenia, wdrażania i monitorowania procedur bezpieczeństwa.

http://www.merito.pl/bydgoszcz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/bydgoszcz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Przećwiczysz działania w sytuacjach awaryjnych i powypadkowych.

Nauczysz się korzystać z cyfrowych systemów zarządzania BHP.

Rozwiniesz praktyczne kompetencje w formule nauki dostosowanej do Twojego tempa.

Połączysz wiedzę teoretyczną z realnymi przykładami z codziennej praktyki zawodowej.

Zdobędziesz kwalifikacje do pracy w służbie BHP – także w dynamicznie zmieniających się
warunkach.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

1 rata 5420 zł 6300 zł (1 x 5420 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5360zł

2 raty 2710 zł 3150 zł (2 x 2710 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2680zł

10 rat 542 zł 630 zł (10 x 542 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 536zł

12 rat 451 zł 525 zł (12 x 451 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 446zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

1 rata 5020 zł 6300 zł (1 x 5020 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 4960zł

2 raty 2510 zł 3150 zł (2 x 2510 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2480zł

10 rat 502 zł 630 zł (10 x 502 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 496zł

12 rat 418 zł 525 zł (12 x 418 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 413zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

mgr Aleksandra Romel - Domarecka, Opiekun kierunku
Doktorantka w Federacji Naukowej WSB-DSW. Bada psychologiczne i społeczne determinanty
przestrzegania zasad BHP w organizacjach.
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Ekspert HR i HSE. Specjalizuje się w łączeniu regulacji prawnych z miękkimi aspektami kultury
organizacyjnej oraz relacji pracowniczych.

Autorka publikacji naukowych oraz branżowych tekstów popularnonaukowych.

Doświadczona menedżerka HR i HSE z ponad 15-letnią praktyką w zarządzaniu ludźmi,
bezpieczeństwem pracy oraz zmianami organizacyjnymi.

dr Konrad Adamczyk
Doktor nauk społecznych w zarządzaniu i jakości, inspektor PIP i ekspert prawa pracy, w tym BHP,
specjalizuje się w społecznym nadzorze nad warunkami pracy (SIP).

Wykładowca akademicki i działacz społeczny, inspektor Państwowej Inspekcji Pracy;
doświadczenie zdobywał w biurach kadr największych spółek sektora kolejowego i
energetycznego.

Autor kilkudziesięciu artykułów i monografii o społecznym nadzorze nad warunkami pracy,
współautor książki „Geneza SIP w Polsce” wydanej z okazji 75-lecia powołania służby SIP.

Aktywny trener, który przeprowadził kilkaset godzin szkoleń dla społecznych inspektorów pracy,
działaczy związkowych, pracowników służby BHP oraz pracodawców.

mgr Jolanta Wachowska
Koncentruje zainteresowania zawodowe na medycynie ratunkowej, toksykologii klinicznej i
kardiologii.

Doświadczony ratownik medyczny, pedagog oraz instruktor pierwszej pomocy.

Zdobyła doświadczenie w pracy w ZRM, DM, SOR, AŚ i WP. Prowadzi szkolenia jako instruktorka
pierwszej pomocy w OSK oraz innych instytucjach oświatowych.

mgr Monika Czyszka
Specjalizuje się w systemach zarządzania bezpieczeństwem pracy, ergonomii, analizie ryzyka
zawodowego oraz wdrażaniu standardów BHP w organizacjach i instytucjach publicznych.

Główny specjalista ds. BHP, właściciel biura usług BHP, PPOŻ i szkoleń. Realizuje zadania służby
BHP m.in. w przedsiębiorstwach, Służbie Więziennej oraz Straży Miejskiej.

Laureatka II miejsca w konkursie PIP „Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej”. Uczestniczy w
programach poprawy warunków pracy oraz konferencjach BHP.

Autorka skryptu dydaktycznego z zakresu BHP dla międzynarodowej platformy edukacyjnej.
Uczestniczy w szkoleniach CIOP-PIB oraz konferencjach branżowych.


